
 
     BEOGRADSKA BERZA 
Matični broj:07469179 

Beograd, Omladinskih brigada 1. 

Komisija za listing Beogradske berze a.d. Beograd 

04/4 br. 3748/18                               
 
Na osnovu članova 38. - 41. i članova 43. i 43a Pravilnika o listingu  Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 323-
1/18, u daljem tekstu Pravilnik o listingu), a u vezi članova 68, 172 i 173. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. 
Beograd (04/2-12143-1/15, u daljem tekstu Pravila Berze)  u nastavku sednice  I/18 započete 21.5.2018. godine 
Komisija za listing Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Komisija za listing) u sastavu Nebojša 
Jovanović, kao predsednik, Slaviša Vuković i Vladimir Marević, kao članovi,  dana  31.05.2018. godine donosi 
 

REŠENJE 
o isključenju akcija sa Prime Listing 

i uključenju na Open Market   
  

Član 1. 
 

ISKLJUČUJU SE SA PRIME LISTING – tržišni segment Prime listing - akcije, akcije: 
 

- Izdavaoca: Sojaprotein a.d. Bečej (u daljem tekstu: Izdavalac)  

- matični broj: 08114072 

- ISIN RSSOJAE21837 

- CFI kod ESVUFR 

- simbol SJPT 
 

Član 2. 
 

UKLJUČUJU SE NA OPEN MARKET – tržišni segment Open Market - akcije, akcije iz člana 1. ovog rešenja.  
 

Član 3. 
 

Datum i indikativna cena za prvo trgovanje akcijama iz člana 1. ovog rešenja na tržišnom segmentu iz člana 2. 
ovog rešenja, utvrdjuje se posebnim rešenjem direktora Berze. 
 

Član 4. 
 

Protiv ovog rešenja  može se izjaviti žalba  Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od dana prijema 
rešenja, uz dostavljanje dokaza o uplati naknade propisane tarifnim brojem 59. Pravilnika o tarifi Beogradske 
berze a.d. Beograd (04/2-8418-1/16), a blagovremena žalba na rešenje odlaže izvršenje rešenja. 
 
Ovo rešenje postaje konačno danom isteka roka određenog za žalbu ako žalba nije izjavljena ili danom donošenja 
rešenja Upravnog odbora u postupku po izjavljenoj žalbi, a konačno rešenje objavljuje se na internet stranici Berze 
i stupa na snagu prvog narednog radnog dana od dana objavljivanja. 
 

  
O b r a z l o ž e nj e 

 

Trgovanje akcijama iz člana 1. ovog rešenja organizovano je na Prime Listing regulisanog tržišta. Komisija za 
listing Beogradske berze a.d. Beograd je na I/18 sednici započetoj  dana 21.05.2018. godine na osnovu člana 34.  
Pravilnika o listingu  Beogradske berze a.d. Beograd (broj 04/2 br. 323-1/18, u daljem tekstu Pravilnik o listingu ), a 
u skladu sa odredbama  članova 172. i 173. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (broj 04/2 br. 
12143-1/15, u daljem tekstu Pravila Berze) sprovela nadzor nad ispunjavanjem obaveza izveštavanja Izdavaoca 
utvrđenih Zakonom o tržištu kapitala (Službeni glasnik RS br. 31/2011, 112/2015 i 108/2016, u daljem tekstu ZTK), 
podzakonskim aktima, aktima Berze i ugovorom zaključenim sa Berzom, kao i drugih obaveza utvrđenih aktima 
Berze i ugovorom koji izdavalac ima zaključen sa Berzom. 
 

REŠENJE JE KONAČNO 
DANA 15.06.2018. 



 
     BEOGRADSKA BERZA 
Matični broj:07469179 

Beograd, Omladinskih brigada 1. 

Komisija za listing Beogradske berze a.d. Beograd 

 

U postupku nadzora utvrđeno da Izdavalac nije izvršio obavezu dostavljanja godišnjeg izveštaja u skladu sa 
članom 50. ZTK i članom 33. Pravilnika o listingu, te konstatovano da data okolnost prestavlja povredu obaveze 
urednog izveštavanja javnosti predviđenu ZTK, Pravilima Berze i Pravilnikom o listingu, koja za posledicu, u 
skladu sa članom 173. Pravila Berze  ima isključenje akcija sa listinga Berze. U oceni datih okolnosti Komisija za 
listing je zauzela stav da  je u interesu Izdavaoca i investitora na tržištu da se Izdavaocu omogući naknadni rok za 
ispunjenje uslova u pogledu izveštavanja javnosti, te pozvala Izdavaoca da do  31. 05. 2018. godine u 13:00 sati  
dostavi godišnji izveštaj za 2017. godinu sa mišljenjem revizora, kako bi zadržao svoje akcije na Prime Listing-u uz 
upozorenje na posledice propuštanja saglasno članu 173 Pravila poslovanje Berze. Informacija o postupanju 
Komisije za listing istog dana (21.5.2018. godine) objavljena je i na internet stranici Berze.  
 
U nastavku I/18 sednice održanom 31.5.2018. godine sa početkom u 14:00 sati  konstatovano je da je Izdavalac u 
naknadno ostavljenom roku, odnosno do vremena donošenja ovog rešenja dostavio godišnji izveštaj za 2017. 
godinu sa negativnim mišljenjem revizora BDO d.o.o Beograd, čime je nastupio osnov propisan članom 38. i 39. 
Pravilnika o listingu za isključenje akcija Izdavaoca sa Prime Listing i uključenje istih na Open Market. Otuda je 
odlučeno  kao u članovima 1. i 2. dispozitiva ovog rešenja. Istovremeno, u skladu sa članovima 41. i 43.  Pravilnika 
o listingu utvrđeno je da Izdavalac može izjaviti žalbu na ovo rešenje koja odlaže izvršenje rešenja, a da datum i 
indikativnu cenu za prvo trgovanje akcijama iz člana 1. ovog rešenja na Open Market rešenjem utvrđuje direktor 
Berze nakon konačnosti ovog rešenja. 
 
Imajući u vidu navedeno odlučeno je kao u dispozitivu.  
 
 
 

 
 

 
    
BEOGRADSKA BERZA A.D. BEOGRAD   

KOMISIJA ZA LISTING 

 
       ______________________________________________________ 

                                                                                                    prof. dr Nebojša Jovanović, predsednik 
Dostavna naredba: 

1) Izdavaocu 
2) Komisiji za hartije od vrednosti 
3) arhivi Komisije za listing 
4) arhivi Berze 

 

 


